
6598 12 marzo 1982 B. O. del E.—Núm. 61

6003 RESOLUCION de 5 de febrero de 1982 de la Di
rección Provincial de Segovia, por la que se auto
riza el establecimiento de la línea eléctrica que 
se cita.

Visto ©1 expediente incoado en esta Dirección Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía de .Segovia a petición de la 
Empresa «Serviliano García», con domicilio en Nava de la 
Asunción, solicitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública para el establecimiento de una instalación eléc
trica de línea de alta tensión y cumplidos los trámites reglamen
tarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre 
utilización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2610/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas y Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Est. Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Ener
gía di Segovia ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Serviliano García» la instalación 
de la línea de alta tensión cuyas principales características son 
las siguientes:

Línea trifásica a 15 KV., con conductores de aluminio-acero 
de 54,8 milímetros cuadrados de sección, aisladores de cadenas 
de’ vidrio y apoyos de hormigón y metálicos, cuyo recorrido 
de 4.288 metros de longitud 'tendrá su origen en el centro de 
transformación de Narros de Cuéllar (término municipal de 
Samboal), finalizando en un apoyo fin de linea en el paraje 
«El Alvarado», en término de Fresneda de Cuéllar. discurriendo 
por los dos términos municipales citados. Un tramo de 105 me
tros de longitud a la salida del transformador de Narros de 
Cuéllar, será de doble circuito y el resto de simple circuito.

La finalidad de esta instalación es sustituir a la actual linea 
y mejorar el servicio.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente el 
peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de 
ejecución previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1066, de 20 de octubre.

Segovia, 5 de febrero de 1982.—El Director provincial, Luis 
Alberto López Muñoz.—486-D.

M° DE ECONOMIA Y COMERCIO

6004 ORDEN de 8 de febrero de 1982 por la que se 
aispone el cumplimiento de la sentencia del Tri
bunal Supremo, dictada con fecha 18 de diciembre 
de 1981, en el recurso contencioso-administrativo 
numero 306.010/80, interpuesto contra Resolución 
de esto Departamento de fecha 9 de junio de 1978, 
por «Compañía Hispana, S. A.-, sobre incumpli
miento de contrato.

limo. Sr.: En el recurso contencioso-adrainistrativo número 
^306.010/80, en única instancia, ante la Sala Tercera del Tri
bunal Supremo entre la «Compañía Hispana, S A.», como de
mandante, y la Administración General del Estado, como de
mandada, contra resolución de este Ministerio, de fecha 9 de 
junio de 1978, se ha dictado con fecha 18 de diciembre de 1981, 
sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el recurso interpuesto en repre
sentación de "Compañía Hispana, S. A.", contra la resolución 
del Ministerio de Comercio y Turismo de nueve de junio de mil 
novecientos setenta y ocho, confirmatoria en vía de alzada de la 
Resolución de la Dirección General de Comercio Interior, Comi
saria General de Abastecimientos y Transportes, de veinticinco 
de enero de mil novecientos setenta y ocho, debemos anular 
y anulamos dichas resoluciones, por no ajustadas a derecho, 
y condenando a la Administración a reintegrar a la deman

dante la cantidad de doscientas cincuenta y seis mil cuatro 
pesetas; sin hacer expresa condena en costas.»

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer se 
cumpla en sus propios términos ia referida sentencia, publi
cándose ei aludido fallo en el «Boletín Oficial de' Estado», todo 
ello en cumplimiento de lo previsto en el articulo 105 de ‘a 
Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
de fecha 27 de diciembre de 1956.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de febrero de 1982.—P. D., (Orlen de 10 de abril 

de 19811, el Subsecretario de Economía, José Enrique García- 
Roméu y Fleta.

limo. Sr. Subsecretario de Economía.

6005 BANCO DE ESPAÑA

Mercado de Divisas de Madrid
Cambios oficiales del día 11 de marzo de 1982

Divisas convertibles
Cambios

Comprador Vendedor

1 dólar USA ............... i............... ....... 103,809 104,080
1 dólar canadiense ...................... 85,681 86,017
1 franco francés ......................... ....... 17,150 17,217
1 libra esterlina ......................... ....... 187,709 188,692
1 libra irlandesa ......................... ....... 154,945 155,779

* 1 franco suizo ............................. ....... 55,703 56,003
100 francos belgas ......... ............... ....... 237,060 238,244

1 marco alemán ......................... ....... 43,931 44,142
100 liras italianas ......................... ....... 8,135 8,163

1 florín holandés ....................... ....... 40,103 40,289
1 corona sueca ............................. ....... 17,898 17.977
1 corona danesa ......................... ....... 13,081 13,133
1 corona noruega ......................... ....... 17,321 17,397
1 marco finlandés .................. . ....... 22,844 22,956

100 chelines austríacos ................ ....... 024,978 628,936
100 escudos portugueses ............... ....... 149,365 150,200
100 yens japoneses ......................... ....... 43,613 43,823

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

6006 ORDEN de 28 de enero de 1982 por la que se 
determina la relación provisional de admitidos y 
excluidos a examen de ingreso en la Escuela Na
cional de Aeronáutica.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 3 ° de la Orden 
de 4 de noviembre de 1981 del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones («Boletín Oficial del Estado» número 275. de ,7 
de noviembre de 1981), por la que se anuncia convocatoria para 
cubrir 30 plazas ocr oposición en la Escupía Nacional de Aero
náutica de Matacán (Salamanca), se publica a continuación rela
ción provisional por orden alfabético de apellidos de los aspi
rantes admitidos y excluidos a las pruebas de oposición que 
preceptúa el artículo 4.° de la convocatoria, pudiéndose hacer 
las reclamaciones contra la misma en el plazo de quince días, 
contados a partir del día siguiente de la publicación de la pre
sente Orden pn el «Boletín Oficial del Estado».

Relación de aspirantes admitidos
Abellán Marichalar, Juan Joaquín. 
Adell Martínez, Francisco.
Aguareles Navarro, Manuel.
Aguilar Monforte, Carlos.
Aguirre García, Juan.
Aguirre Pemán, Francisco Javier.
Aisa García, José T uis.
Alfageme Pemas, Jorge.
Alises Naranjo, Manuel.
Almenara Márquez, Miguel, 
Almoguera Pretel, Mario.
Alonso Campomar, Jesús.
Alonso Fernández, Ignacio.

Alonso Garbáyo, José Ignacio. 
Alonso Monreal, Juan José. 
Alonso Puig, Juan Ignacio. 
Alonso do Noriega Muñiz, Juan. 
Alvarez Badillo, Juan Ignacio. 
Alvarez Echevarría, Antonio. 
Alvarez de la Mata, Rafael. 
Alvarez Gutiérrez, Iñigo José. 
Alvarez Mágica,- José María. 
Amorós Herrero, Manuel. 
Andrada Márquez, Luis.
Andrés León, Angel.
Arenillas Lorente, Jaime.
Arias Neira, Paulino.

Arquellada Sánchez-Infante, Juan Carlos. 
Arranz Berzal, María Esther.
Arribas Calvo, Francisco Javier.
Arrue Calleja, Emerio.
Atarrásagasti Rodríguez del Valle, Juan 

Ignacio.
Avila Medrano, Olga.
Ayuso López, Luis.
Aznárez Alonso, Angel.
Baile de Dou, José Eduardo de.
Barbasán Camacho, Fernando.
Barber París, Jaime.
Barcia Gozalbo, Enrique.
Bamada Zangronit, Julia.


